
 

Domarvärd - information till ungdomslag i Matfors IF  

Nytt för i år är att vi på våra hemmamatcher ska utse en domarvärd som ska ta emot och stötta 
domaren under matchen. Vi vill att alla domare ska känna sig trygga och ha en bra upplevelse på 
planen. Fotbollglädje är till för alla på planen! 

Att tänka på för laget: 

 Laget ska utse en person som vars enda uppgift på matcherna är att vara ett stöd för 
domaren. Det kan med fördel vara lagledaren eller någon annan med kännedom om fotboll. 
I de äldre lagen kan man vara flera domarvärdar om så önskas. 

 Skicka ut infobladet ”Fotbollsglädje för alla ” till det gästande laget, så att de vet vad som 
gäller på matchen. 

 Prata med spelare och föräldrar i laget om hur vi uppträder mot varandra på planen. 
 Efter matchen kommer domaren få fylla i en digital utvärdering och i de fall upplevelsen varit 

negativ kommer uppföljning att ske från föreningen. Utvärderingen administreras av 
domaransvarig i Matfors IF så den hanteras inte av lagen. 

 Även om inte publik är tillåten får domaren ha med sig en person som stöd på matchen. 

Domarvärdens uppgift: 

Innan matchdag: 

 Kontakta domaren inför matchen och stämma av inför matchdag. 

Vid match: 

 Ta emot och välkomna domaren. 
 Kalla samman ledare från båda lagen och förklara att det är nolltolerans mot att protestera 

mot domslut och ropa och gestikulera mot domaren. Ledarna ska också informera sina 
spelare om att de ska uppträda på ett schysst sätt gentemot alla på fotbollsplanen.  

 Stå placerad mellan de båda lagens ledare under matchen.  
 Ingripa och säga till om någon ledare eller någon i publiken protesterar eller ropar på 

domaren. Som domarvärd ska du alltid stå på domarens sida och vara dennes stöd. Lyssna 
med en domares öron. Det är inte bara vad som sägs utan också hur det sägs. 

 Påtala till ledare att agera om deras spelare protesterar eller gör gester gentemot domaren 
eller andra spelare. 

 Stämma av med domaren i periodvila hur hen upplever matchen. 
 Stäm av med ledarna i lagen under och efter matchen. 

Efter match: 

 Stäm av med domaren hur matchen varit. 
 Ta emot domarkvitto och lämna in till kansliet. 

 

Tack för att ni är med och bidrar till en bättre matchmiljö!  


